através  dos servidores  com formação  em Engenharia  e Arquitetura e com conhecimento  e
capacidade técnica inerentes ao objeto licitado.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

3.1 – A Prefeitura Municipal de Anchieta pagará a Contratada pela prestação do serviço o valor
de R$ 4.410.031,02 (quatro milhões, quatrocentos e dez mil, trinta e um reais e dois
centavos), de acordo com a proposta comercial homologada.

3.2 - No valor do serviço, já estão incluídos todos os custos e despesas com encargos fiscais,
sociais e trabalhistas, inclusive transporte, taxas, impostos, seguros, licenças e outros custos

[...]

BAIRRO ANCHIETA, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE ANCHIETA, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO EM 
ANEXO, COM EMPREGO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS.

VALOR GLOBAL:  A Prefeitura Municipal de Anchieta pagará a Contratada pela prestação do serviço o valor 
de R$ 4.410.031,02 (Quatro milhões , quatrocentos e dez mil, trinta e um reais e dois centavos).

VIGÊNCIA:   O prazo de vigência do contrato será de 600 dias corridos, contados a partir da data da 
assinatura do contrato.

AS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DESTE CONTRATO CORRERÃO À CONTA DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

Secretaria Classificação Funcional Natureza da despesa Fonte de Recursos Ficha

[...]

Protocolo 1196496

Aditivo

EXTRATO DO 1º TERMO DE COLABORAÇÃO 
033/2022 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO 

DE ANCHIETA/ES, POR INTERMÉDIO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E O  

MEPES ( MEPES/CRECHES)
Objeto: Prorrogação por mais 12 (doze) meses
Valor: R$ 1.462.779,04 ( Hum milhão, quatrocentos 
e sessenta e dois mil, setecentos e setenta e nove 
reais e quatro centavos).
Processo: 20707/2022
As despesas decorrentes da execução deste Aditivo 
correrão à conta abaixo especificada:

S E C R E T A R I A /
GERÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO 
FUNCIONAL

N AT U R E Z A 
DE DESPESA

FONTE DE 
RECURSO

FICHA

[...]

DECRETO Nº 45.256, DE 30/10/2023.
SUPLEMENTA DESPESA PREVISTA NO ORÇAMENTO 
PARA O EXERCICIO DE 2023.
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, NO USO 
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI Nº 
4.565/2022.

DECRETA:
Art. 1º Fica aberto crédito Especial a importância 
de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) nas 
dotações descritas a seguir:

Dotação 1256

U n i d a d e 
Orçamentária

26.01.00 SECRETARIA DE DESENVOL-
VIMENTO URBANO

C l a s s i f i c a ç ã o 
Funcional

15.122.0011.2022 Administração e Manutenção 
da Unidade 

C a t e g o r i a 
Econômica